

**Reparatia curenta a trotuarului
de pa str. St. Cel Mare,128
intersectia cu str. Viilor ,
m. Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 745 020,89 lei

Intocmit in prețuri curente 06.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	258,0000	51,08	13 179,67
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	103,0000	30,27	3 118,02
3	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	41,2800	49,17	2 029,57
4	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,4600	2 380,00	1 094,80

1	2	3	4	5	6	7
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	81,6800	105,01	8 576,89
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	81,6800	38,00	3 103,85
		<i>Total</i>	lei			31 102,80
		Total Desfaceri				31 102,80
		Inclusiv salariu				25 694,65
		2. Bordure				
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 (clasa de granulozitate 11.2-22.4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10 CM(SUB BORDURE)	m3	5,5600	461,71	2 567,08
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton CLASA c12/15 30x15 cm	m	103,0000	274,29	28 251,85
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12\15, de 10x20 cm	m	36,0000	111,73	4 022,41
		<i>Total</i>	lei			34 841,34
		Total Bordure				34 841,34
		Inclusiv salariu				8 070,75
		3. Amenajare cu pavaj gr.4 cm.				
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in	100 m3	0,5200	2 133,12	1 109,22

1	2	3	4	5	6	7
		straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv				
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (clasa de granulozitate 11.2-22.4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10 CM	m3	25,8000	461,70	11 911,96
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20X10X4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	258,0000	261,38	67 436,46
		<i>Total</i>	lei			80 457,64
		Total Amenajare cu pavaj gr.4 cm. Inclusiv salariu				80 457,64 17 396,60
		4. Capac la caminele de vizitare				
13	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	5,0000	618,05	3 090,25
		<i>Total</i>	lei			3 090,25
		Total Capac la caminele de vizitare Inclusiv salariu				3 090,25 591,25

1	2	3	4	5	6	7
		5. Carosabil				
14	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2	6,0000	420,51	2 523,04
		<i>Total</i>	lei			2 523,04
		Total Carosabil Inclusiv salariu				2 523,04 624,36
		6. Gard				
15	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	81,0000	220,13	17 830,85
16	RpCM10C 2	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor mai mari de 0,2 mp/buc inclusiv Material marunt (cirpe, dreptare etc.)=1,0100	m2	88,0000	1 029,64	90 608,06
17	RpCM10C 2	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor mai mari de 0,2 mp/buc inclusiv Material marunt (cirpe, dreptare etc.)=1,0100	m2	62,4000	1 029,64	64 249,29

1	2	3	4	5	6	7
18	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg	1 024,0000	99,33	101 711,22
19	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	70,8800	122,60	8 690,03
		<i>Total</i>	lei			283 089,45
		Total Gard				283 089,45
		Inclusiv salariu				159 783,71

		Total	lei	435 104,52
		Asigurari sociale	24 %	50 918,72
		Transportarea materialelor	10 %	21 260,29
		Cheltuieli de depozitare	2 %	4 252,06
		Cheltuieli directe		511 535,59
		Cheltuieli de regie	14,5 %	74 172,66
		Total		585 708,25
		Beneficiul de deviz	6 %	35 142,49
		Total		620 850,74
		TVA	20 %	124 170,15
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
			745 020,89	

Intocmit

Vacari Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta a trotuarului
de pa str. St. Cel Mare,128
intersectia cu str. Viilor , m.
Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 745 020,89 lei

Intocmit in prețuri curente 06.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	842,2400	94,60	79 675,90
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	94,60	378,40
3.	7129020012800	Pavator	h-om	209,7316	94,60	19 840,62
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	8,8500	94,60	837,21
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	93,1500	94,60	8 811,99

6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	79,3856	94,60	7 509,88
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	358,4000	94,60	33 904,64
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	318,3476	94,60	30 115,68
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	324,5388	94,60	30 701,37
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,0764	94,60	385,63
		Total manopera				212 161,32

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	153,6000	0,00	0,00
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	48,6093	0,00	0,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	36,0640	250,00	9 016,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,9592	250,00	1 739,80
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,2900	250,00	322,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,8040	250,00	2 451,00
7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,9660	1 666,66	1 609,99
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	7,0880	0,00	0,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,5440	13,00	46,07
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,0632	0,00	0,00
11.	23203226001101	Bitum	t	0,0036	31 666,66	114,00
12.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	8,5056	125,00	1 063,20
13.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	2,1264	0,00	0,00
14.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	10,2400	125,00	1 280,00
15.	2551447335247	Praf de frecat	kg	57,7235	2,50	144,31
16.	2640112300739	Caramizi	buc	224,4000	10,00	2 244,00
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	363,2300	2,50	908,08
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	412,8000	2,50	1 032,00

19.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	60,7616	2,50	151,90
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 119,0608	2,50	5 297,65
21.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 405,6000	2,50	8 514,00
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3038	0,00	0,00
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	379,7600	5,50	2 088,68
24.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	261,8700	150,00	39 280,50
25.	2661112800800	Placi de marmura, piatra, granit sau imitatii	m2	154,9421	280,00	43 383,79
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,3630	1 666,66	10 604,96
27.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1530	1 666,66	255,00
28.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	4,5571	1 666,66	7 595,13
29.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	103,5150	125,00	12 939,38
30.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	36,1800	0,00	0,00
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,0880	10,00	70,88
32.	2710703518270	Otel profilat	kg	1 075,2000	52,20	56 125,44
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,1200	80,00	409,60
34.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	8,1920	33,42	273,78
35.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	59,2426	37,00	2 191,98
36.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,1600	250,00	1 290,00
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,1440	5,00	30,72
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,7641	18,00	67,75
39.	4100126202818	Apa	m3	3,3790	18,00	60,82
		Total materiale de construcții				212 602,91

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,1712	125,00	1 646,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	6,5856	125,00	823,20

		m3/min				
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	1,0500	125,00	131,25
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,5200	125,00	940,00
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,6200	125,00	202,50
6.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0840	160,00	13,44
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	2,4190	500,00	1 209,50
8.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0480	125,00	6,00
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	3,7600	125,00	470,00
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,4028	125,00	675,35
11.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,1896	500,00	1 094,80
12.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0480	500,00	24,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,2077	500,00	3 103,85
		Total utilaje de construcții				10 340,29

Total	lei	435 104,52
Asigurari sociale	24 %	50 918,72
Transportarea materialelor	10 %	21 260,29
Cheltuieli de depozitare	2 %	4 252,06
Cheltuieli directe		511 535,59
Cheltuieli de regie	14,5 %	74 172,66
Total		585 708,25
Beneficiul de deviz	6 %	35 142,49
Total		620 850,74
TVA	20 %	124 170,15
Total deviz:		745 020,89

Intocmit

Vacari Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia curenta a trotuarului de pa str. **Investitor** Primaria mun.Soroca
St. Cel Mare,128 intersectia cu str. Viilor , m.
Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			51,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	94,60	51,08
		<i>Total</i>	lei			13 179,67
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
		<i>Total</i>	lei			3 118,02
3	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			49,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	94,60	19,87
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	500,00	29,30
		<i>Total</i>	lei			2 029,57
4	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 380,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	500,00	2 380,00
		<i>Total</i>	lei			1 094,80
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			105,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	94,60	105,01
		<i>Total</i>	lei			8 576,89
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			38,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	500,00	38,00
		<i>Total</i>	lei			3 103,85
		2. Bordure				
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra spartaLA30 (clasa de granulozitate 11.2-22.4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10 CM(SUB BORDURE)	m3			461,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			2 567,08
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton CLASA c12/15 30x15 cm	m			274,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 666,66	75,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	250,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	125,00	125,63

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			28 251,85
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12\15, de 10x20 cm	m			111,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 666,66	80,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			4 022,41
		3. Amenajare cu pavaj gr.4 cm.				
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 133,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	125,00	1 298,75
		<i>Total</i>	lei			1 109,22
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (clasa de granulozitate 11.2-22.4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10 CM	m3			461,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			11 911,96
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20X10X4 cm asezate pe un	m2			261,38

1	2	3	4	5	6	7
		strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	250,00	9,50
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			67 436,46
		4. Capac la caminele de vizitare				
13	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			618,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	94,60	75,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	10,00	448,80
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 666,66	51,00
		<i>Total</i>	lei			3 090,25
		5. Carosabil				
14	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2			420,51
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1000	94,60	104,06
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1610	1 666,66	268,33
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	31 666,66	19,00
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1750	125,00	21,88

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	160,00	2,24
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,00	1,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	500,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			2 523,04
		6. Gard				
15	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			220,13
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	94,60	108,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	94,60	108,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	18,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	125,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			17 830,85
16	RpCM10C2	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor mai mari de 0,2 mp/buc inclusiv Material marunt (cirpe, dreptare etc.)=1,0100	m2			1 029,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	94,60	75,68
	7122030012940	Pietrar	h-om	5,6000	94,60	529,76
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0300	1 666,66	50,50
	2661112800800	Placi de marmura, piatra, granit sau imitatii	m2	1,0200	280,00	288,46
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	37,00	14,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	250,00	9,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5000	5,50	13,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	18,00	0,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9500	2,50	35,22
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,50	1,01
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	2,50	0,96
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0250	125,00	3,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		<i>Total</i>	lei			90 608,06
17	RpCM10C2	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor mai mari de 0,2 mp/buc inclusiv Material marunt (cirpe, dreptare etc.)=1,0100	m2			1 029,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	94,60	75,68
	7122030012940	Pietrar	h-om	5,6000	94,60	529,76
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0300	1 666,66	50,50
	2661112800800	Placi de marmura, piatra, granit sau imitatii	m2	1,0200	280,00	288,46
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	37,00	14,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	250,00	9,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5000	5,50	13,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	18,00	0,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9500	2,50	35,22
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,50	1,01
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	2,50	0,96
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0250	125,00	3,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		<i>Total</i>	lei			64 249,29
18	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg			99,33
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	94,60	33,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	52,20	54,81
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	80,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	5,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	33,42	0,27
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	125,00	1,25
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			101 711,22
19	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			122,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	125,00	15,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	0,00	0,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	10,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	13,00	0,65
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 690,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Vacari Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.